PAGE

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  21.02.2024
№
 64
пгт Тужа

	О внесении изменений  в постановление администрации Тужинского муниципального района от 12.10.2023 № 243 « Об утверждении муниципальной программы Тужинского муниципального района «Развитие агропромышленного комплекса» на 2026-2031 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Тужинского муниципального района от 19.02.2015 № 89 «О разработке, реализации и оценке                    эффективности реализации муниципальных программ Тужинского             муниципального района»,  администрация Тужинского муниципального района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  изменения  в  постановление администрации Тужинского муниципального  района   от 12.10.2023  № 243  «Об утверждении                           муниципальной программы Тужинского муниципального района                                                          «Развитие  агропромышленного  комплекса»  на 2026 - 2031 годы» (далее-  муниципальная программа), утвердив  изменения в муниципальной                      программе согласно приложению.

           2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов  местного самоуправления Тужинского района Кировской области.

Глава Тужинского

муниципального района
                                                         Л.В. Бледных

	                      Приложение

                                                                                    УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                    постановлением  администрации

                                                                    Тужинского муниципального

                                                                    района

                                                                    от   21.02.2024                   №  64
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной  программе   Тужинского    муниципального  района

«Развитие   агропромышленного   комплекса» на  2026-2031  годы

    1.В разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы»:

     1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

 «Муниципальная программа базируется  на положениях Федерального закона от 29.12.2006 № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», Указа Президента Российской Федерации  от 21.01.2020 № 20 «Об утверждении  Доктрины  продовольственной безопасности Российской Федерации».
     1.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:

 «Федерального закона от 30.12.2021 № 454-ФЗ «О семеноводстве».
     1.3. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:

 «Указа Президента Российской Федерации  от 21.01.2020 № 20 «Об утверждении  Доктрины  продовольственной безопасности Российской Федерации».

     1.4. Абзац  пятнадцатый   изложить в следующей редакции:
  «Государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 15.12.2023 № 696-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса».

    1.5. Абзац шестьдесят девятый изложить в следующей редакции:
 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы и их значениях, отдельных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы, приведены в приложении                    № 1.
    2.Наименование Приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы и их значениях, отдельных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы».

   3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы»  изложить в новой  редакции согласно приложению к изменениям.

                                                                                                                                                        Приложение  к изменениям

                                                                                                                                      Приложение № 3

                                                                                                                                                           к муниципальной программе

Сведения об основных мерах правового регулирования

в сфере реализации муниципальной программы
	№ пп
	Вид правового акта
	Основные положения правового акта в разрезе районных муниципальных  программ
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Ожидаемые сроки принятия правового акта

	1
	Постановление правительства Кировской области
	изменения в Государственную программу Кировской области  "Развитие агропромышленного     комплекса,  утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 15.12.2023 №  696-П, касающиеся внесения изменений и  уточнений мероприятий  в  соответствии  с Государственной     программой Российской Федерации  и  объемов финансирования.
	Министерство

сельского хозяйства и продовольствия Кировской области
	2026-2031

	2
	Постановление правительства

Кировской области
	изменения   в постановление  Правительства Кировской области от  15.02.2018  N  78-П   "О предоставлении   субсидий  из  областного бюджета       на    развитие  животноводства",     касающиеся  определения  порядков предоставления субсидий.
	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

	2026-2031

	3
	Постановление правительства

Кировской области
	разработка      постановления  Правительства Кировской области

 "О    распределении        и  предоставлении    межбюджетных трансфертов местным  бюджетам", касающегося  установления порядка     распределения     и предоставления    межбюджетных трансфертов местным бюджетам  в   2026-2031 годах

	Министерство

сельского хозяйства и продовольствия Кировской области
	2026-2031